



Avviso indagine di mercato per l'acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini dell'eventuale procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, modif. dal DL. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 ai fini dell'affidamento del servizio di tesoreria di ATA ATO2 Ancona tramite RdO su Mepa per un quadriennio decorrente dalla data di aggiudicazione. Importo di €. 16.000,00 (oltre iva se e in quanto dovuta), DPR n. 633/1972. Codice CIG: 98453228BA

QUESITI PERVENUTI

QUESITO n. 1

in riferimento alla procedura in oggetto si chiede il seguente chiarimento:

-L'avviso di indagine al punto 3 indica: luogo di esecuzione dell'appalto: Comune di Jesi e fra i requisiti di capacità tecnico-professionale al punto B) prevede: sportello adibito al servizio d'assistenza dotato di personale con specifica professionalità in rapporto all'oggetto dell'appalto

-il modello istanza di manifestazione di interesse fra le dichiarazioni da rendere relative ai requisiti di capacità tecnico-professionale prevede: essere dotato di personale con specifica professionalità in rapporto all'oggetto dell'appalto.

Considerato quanto sopra e tenuto conto che anche lo schema di convenzione non prevede nessun riferimento in merito alla filiale di svolgimento del servizio si chiede di confermare che la frase "possesso di uno sportello adibito al servizio di tesoreria" si tratta di un refuso e che pertanto il requisito richiesto sia esclusivamente quello risultante nell'istanza di manifestazione. Inoltre si chiede di confermare che anche la frase "Luogo di esecuzione dell'appalto Comune di Jesi" riportata nell'avviso indagine di mercato non implica in capo alla Banca il possesso e mantenimento di una filiale sul comune di Jesi per tutta la durata contrattuale.

RISPOSTA

Si conferma che, nell'avviso dell'indagine di mercato per l'acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini dell'eventuale procedura negoziata di cui all'oggetto, al punto **10. REQUISITI DI AMMISSIONE - punto c Requisiti di capacità tecnico – professionale –** lett B per un mero refuso è stata riportata la frase "possesso di uno sportello adibito al servizio di tesoreria" mentre andava riportato il seguente requisito: "*essere dotato di personale con specifica professionalità in rapporto all'oggetto dell'appalto*" come tra l'altro correttamente riportato:

- nell'istanza di manifestazione di interesse;
- nel disciplinare di gara;
- nella dichiarazione di partecipazione e possesso ulteriori requisiti.

Si conferma, altresì, che la frase "Luogo di esecuzione dell'appalto: Comune di Jesi" riportata nell'avviso indagine di mercato non implica in capo alla Banca il possesso e mantenimento di una filiale nel comune di Jesi per tutta la durata contrattuale.

QUESITO n. 2

In relazione al vostro avviso di cui all'oggetto siamo a richiedere di specificare se:



- si tratta di manifestazione d'interesse NON IMPEGNATIVA che non impegna e vincola in nessun modo la Banca partecipante ad applicare le condizioni indicate in sede di indagine di mercato e nemmeno comporta alcun impegno e vincolo a deliberare l'affidamento per l'importo eventualmente richiesto per l'anticipazione di tesoreria.
- Se invece è da ritenersi un'offerta IMPEGNATIVA vi chiediamo di procedere ad una proroga dei termini sufficiente a poter istruire e deliberare gli affidamenti necessari; tali tempi sono da noi stimati entro il 15 luglio 2023
- Vi chiediamo, altresì, di indicarci l'importo dell'affidamento per l'anticipazione di tesoreria prevista/richiesta dal vostro ente.

RISPOSTA

L'acquisizione dell'istanza di manifestazione di interesse ai fini dell'eventuale partecipazione alla procedura negoziata per l'affidamento del Servizio di Tesoreria tramite RDO su Mepa non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo sia codesta Banca che questa Amministrazione.

Il termine per presentare l'istanza di manifestazione, mediante compilazione dello specifico modello predisposto da questo Ente, reperibile nel proprio sito istituzionale-amministrazione trasparente – bandi di gara - è fissata per il giorno 15 giugno 2023. Se il richiedente avrà tutti i requisiti richiesti sarà invitato a presentare la propria offerta **entro il 31 luglio 2023** con le modalità specificate nel Disciplinare di Gara.

L'importo a base di gara è specificato al punto **5.2 “importo a base di gara”** del disciplinare mentre al **punto 6** del disciplinare stesso, al quale si fa rinvio, viene stimato il valore globale dell'appalto in caso di rinnovo.

Non è in sede di presentazione della manifestazione di interesse o di presentazione dell'offerta che codesta Banca dovrà deliberare eventuali affidamenti.

Infatti, in caso di aggiudicazione, e solo qualora ne ricorrano i presupposti, codesta Banca è tenuta a concedere anticipazioni di tesoreria entro l'importo massimo **determinato annualmente** ai sensi dell'art. 222 del D. Lgs. n. 267/18.08.2000 e ss.mm.ii. e cioè entro il limite massimo di tre dodicesimi delle entrate accertate nel penultimo anno precedente, afferenti ai primi tre titoli delle entrate del bilancio. L'eventuale richiesta di anticipazione da parte dell'Ente dovrà essere corredata dello specifico Decreto del Presidente.

Stante il lungo periodo stabilito dal Disciplinare per la presentazione dell'offerta da parte dei candidati che saranno ammessi alla procedura negoziata non è possibile procrastinare lo stesso oltre il 31.07.2023.